
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”
    Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817734492-Succursale 0817731678 - Codice Fiscale

80160310639_
Via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.istruzione.it -

Sito  www.istitutocomprensivodesica.gov.it
Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro

Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’istituzione scolastica  
www.istitutocomprensivodesica.gov.it

Determina a contrarre acquisto strumenti musicali 
Titolo progetto: "Esploro, gioco, mi diverto, imparo”.

Codice Nazionale: 10.2.1A –FSEPON-CA2017-486
CUP: D17I17000250007
CIG: ZD526BDE78

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA   la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
Scolastiche, ai seni della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento       di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione amministrativa"; 

VISTO    il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107;

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre  
2010, n. 207); 

VISTO il Regolamento UE n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013, relativo al Fondo
Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR),  nonché  il  Regolamento  (UE)  n.
1304/2013,  relativo  al  Fondo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR),  nonché  il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO  il  PON Programma Operativo  Nazionale  2014 IT05M20P001  “Per  la  scuola  –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014)
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto del 14.01.2016, con la quale è stato  il PTOF

NAIC87400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000157 - 17/01/2019 - C24c - Progetti europei - U

mailto:naic87400e@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodesica.gov.it/
mailto:naic87400e@pec.istruzione.it


             approvato per il triennio 2016-2019;
VISTA  la  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/195  10/01/2018  con  la  quale  la  Direzione

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi
strutturali  per  l’istruzione  e  per  l’innovazione  digitale  –  Uf.  IV  del  MIUR ha
comunicato che è stato autorizzato il  progetto dal  titolo “Espoloro, gioco,  mi
diverto, imparo” – codice 10.2.1A-    FSE PON- CA2017-486  proposto  da
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a    Euro 19.911,60;

RILEVATA  l’esigenza  di  provvedere  all’acquisto  di  piccoli  strumenti  musicali  per  la
realizzazione del  corso di formazione; 

RILEVATO che la CONSIP s.p.a. società concessionaria del Ministero dell’Economia e  
               delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato
               convenzioni per la fornitura di beni di cui all’oggetto, alle quali poter aderire
               ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001; 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del

Consiglio d’Istituto, previsto dall’art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129
“determinazione  …  dei  criteri  e  dei  limiti  per  lo  svolgimento,  da  parte  del
dirigente scolastico … afdamenti  di lavori,  servizi  e forniture … superiore a
10.000,00 euro”.

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del
             Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), DALLA Delibera ANAC n. 1096
             del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;

   
 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,

 
DETERMINA

Art. 1
Oggetto

E’ indetta la procedura di afdamento diretto, per l’acquisto del materiale di seguito
elencato:

Descrizione  Quantità
Coppie piattini 7

Coppie legnetti 7

Triangoli 5

Art. 2
Criterio di aggiudicazione

La scelta del contraente è operata secondo il criterio di cui all’art. 36, comma 2, lett. a)
del D.lgs. del 18 aprile 2016, n.50, come modifcato dal Decreto Legislativo 19 aprile
2017, n. 56.

Art. 3
Importo

L’importo  previsto  a  titolo  di  corrispettivo  per  la  realizzazione  della  fornitura  di  cui
all’art. 1 è di € 200,00 (IVA inclusa).

Art. 4
Approvazione atti allegati

Si approva lettera per richiesta preventivo.

Art. 5
Responsabile del Procedimento



Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge
7  agosto1990,  n.  241,  il  sottoscritto  Dirigente  Scolastico  è  preposto  al  ruolo  di
Responsabile del Procedimento.

Il Dirigente Scolastico
 Prof.ssa Sofa Montano


	
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”
	Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817734492-Succursale 0817731678 - Codice Fiscale 80160310639_
	Via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it – naic87400e@pec.istruzione.it - Sito www.istitutocomprensivodesica.gov.it


		2019-01-17T11:02:37+0100




